
 
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ, ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

п р и к а з  
                         г. Оха 

от 01.09.2025 
 

№ 89-П 
 

  

Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в департаменте 

архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского 

муниципального округа, при назначении на 

которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие 

обязаны предоставлять сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей  
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», законом Сахалинской области от 

06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в 

Сахалинской области», Положением о муниципальной службе в Охинском 

муниципальном округе Сахалинской области, утвержденного Решением 

Собрания Охинского муниципального округа от 17.04.2025 № 7.32-2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

департаменте архитектуры, земельных и имущественных отношений 

consultantplus://offline/ref=6AAE596A00D35A8F3CE6991EF48C98047EEAF79FEAE09EC6DB44B944D6C80133922F615FE1vEH


администрации Охинского муниципального округа, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).  

2. Признать утратившими силу приказы департамента архитектуры, 

земельных и имущественных отношений администрации Охинского 

муниципального округа: 

2.1. от 10.02.2025 № 32-П «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в департаменте архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации Охинского муниципального 

округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

2.2. от 10.06.2025 № 71-П «О внесении изменений в приказ департамента 

архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации 

Охинского муниципального округа от 10.02.2025 № 32-П «Об утверждении 

Перечня должностей муниципальной службы в департаменте архитектуры, 

земельных и имущественных отношений администрации Охинского 

муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор департамента 

архитектуры, земельных и 

имущественных отношений 

администрации Охинского 

муниципального округа 

                                            

 

Д.В. Терехин 

 



 

Приложение  

к приказу департамента архитектуры, 

земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского 

муниципального округа 

от 01.09.2025 № 89-П 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в департаменте архитектуры, 

земельных и имущественных отношений администрации Охинского 

муниципального округа, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Директор департамента   

2. Заместитель директора, начальник отдела управления муниципальным 

имуществом 

  

3. Советник отдела управления муниципальным имуществом   

4. Консультант отдела управления муниципальным имуществом   

5. Ведущий специалист 1 разряда отдела управления муниципальным 

имуществом 

  

6. Старший специалист 1 разряда отдела управления муниципальным 

имуществом 

  

7. Заместитель директора, начальник отдела архитектуры и 

градостроительства 

  

8. Советник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор   

9. Консультант отдела архитектуры и градостроительства   

10. Начальник отдела экономики и прогнозирования   

11. Консультант отдела экономики и прогнозирования   

12. Ведущий специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования   

13. Начальник отдела земельных отношений   

14. Консультант отдела земельных отношений   

15. Ведущий специалист 1 разряда отдела земельных отношений   

16. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности   

17. Советник отдела бухгалтерского учета и отчетности   

18. Советник   
 

 


